
Id: EAWIX-RIAAV-ZTGRF-XENFN-DHRSG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/119/2011
RADY GMINY LUZINO

z dnia 17 października 2011 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych 
gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2001r. Nr 142 poz.1591, ze zm.)1) , art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity z 2009r. Dz. U. Nr 175 poz. 1362, ze zm.)2) 

Rada Gminy Luzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity : Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) będące w zakresie zadań 
własnych gminy mogą być przyznane pod warunkiem zwrotu w części lub całości wydatków poniesionych na te 
świadczenia. 

§ 2. Wysokość wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, podlegających zwrotowi w części lub całości, 
ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

 
Wysokość zwrotu wydatków 

określona w % Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobe w rodzinie (% kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba 

w rodzinie 
101% - 150% 10% 15% 
151% - 200% 15% 20% 
201% - 300% 20% 30% 
301% - 400% 45% 100% 
powyżej 400% 100% 100% 

§ 3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby 
skutki udzielanej pomocy, właściwy organ, który wydał decyzję w sprawie zwrotu należności, na wniosek 
pracownika lub osoby zainteresowanej, może odstąpić od żądanie takiego zwrotu, odroczyć termin płatności albo 
rozłożyć na raty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Luzino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

1) Dalsze zm. Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003r. Nr 
80 poz.717, Nr 162 poz.1568 z 2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457, 
z 2006r. Nr 17 poz.128, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 
157 poz.1241, z 2010r. Nr 28 poz.142 i 146, Nr 106 poz.675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 40 poz. 230, poz. 117 Nr 679, Nr 
134 poz. 777 

2) Dalsze zm. Dz.U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, Nr 219 poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010r. Dz. U. Nr 28 
poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 842, z 2011 r. Nr 81 poz. 441, Nr 106 poz. 622 


